PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N° 004 DE 12 DE MAIO DE 2023.
Autor: Adriano Laurindo da Silva
              Sebastião Nunes de Oliveira - Curica

		“Concede Titulo Honorifico de Cidadão Novaxavantinense”
		Considerando que o senhor CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA, tem relevantes serviços prestados a comunidade de Nova Xavantina na área social.
		A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, usando de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Plenário aprovou e ela,
D E C R E T A
		Art. 1° - Fica Concedido o Título Honorífico de Cidadão Novaxavantinense ao senhor CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA.
		Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 12 de maio de 2023.

                          Adriano Laurindo da Silva
                     Vereador

   Sebastião Nunes de Oliveira - Curica
                        Vereador

[bookmark: _GoBack]

CURRICULO

         Carlos Roberto de Oliveira Sou natural de Barra do Garças, nascido no dia 19 de junho de 1966, casado com Luzia Alves de Souza com a qual teve 02 filhos: Rafael Alves de Souza e Railson Jose de Oliveira  e cheguei a Nova xavantina em 1974 acompanhando dos pais, senhor Rodrigues Pena de Oliveira e a dona Luzia Maria de Oliveira.
        Comecei meu trabalho como voluntário em 2004 quando fui eleito a Presidente do Bairro Barro Vermelho.
Em 2008 fui eleito Presidente da UNAMB e mesmo com o passar dos anos continuo exercendo a função até nos dias de hoje. Ajudei nas Campanhas de arrecadação de fundos em Nova Xavantina e Novo São Joaquim para o Hospital do câncer.

image1.jpeg